
 

 

 
 

 

 
 

 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  
SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, 
n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 
Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione 
territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 
n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”. Determina Avvio Attività 
 
CUP G79J21011810001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno, di cui all’articolo 
32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 21 maggio 2021, n. 69, 

VISTA l’assegnazione delle risorse di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, di 
concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 
290, alle istituzioni scolastiche che risultano beneficiarie del finanziamento 
a valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), 
rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

VISTA La nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, Protocollo 0050607 
del27/12/2021; 

CONSIDERATO CHE  I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati 
sull’applicativo “PNSD – Gestione Azioni” – Area “Le tue azioni” – Azione 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 
Sede centrale   Via Isonzo, n. 1 - 73010  SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425  -  C.F. 80012400752  -  Codice Univoco UF0MPM 
email: leic85500p@istruzione.it      -      PEC: leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 
 

 

 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/




“DDI – Regioni Mezzogiorno” con tempestività e comunque entro il 30 
novembre 2022; 

CONSIDERATA La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di 
obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 30 giugno 2022, 

VISTO L’accertamento e la riscossione del finanziamento, come da Variazione 
Prot. 6878 del 14/12/2021; 

CONSIDERATO Il PTOF dell’Istituzione Scolastica, approvato con Delibera n. 6 del 
20/2/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 che presenta una adeguata disponibilità 
economico-finanziaria, approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 
19 del 11/02/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 1322 del 25/03/2019, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture; 

CONSIDERATA La necessità di acquistare beni e attrezzature per la realizzazione di 
ambienti di apprendimento per la didattica digitale integrata; 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura, con caratteristiche e requisiti pienamente 
corrispondenti alle necessità dell’Istituzione Scolastica; 

 
 

DETERMINA 
 

L’avvio delle attività previste dal progetto autorizzato:  

• La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: disseminazione iniziale e pubblicazione 
di tutte le iniziative e atti in apposita sezione del Sito Web (Albo On line e Amministrazione 
Trasparente); 

• L’avvio dell’attività istruttoria finalizzata all’acquisizione di beni e/o servizi per la 
realizzazione delle attività progettuali; 

• L’individuazione quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Ai sensi dell’art. 31, co. 
14, del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, la Dirigente Scolastica Claudia 
CANTATORE. 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Claudia CANTATORE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. L.vo 
82/2005 e norme collegate 

 


		2022-06-29T13:55:16+0200
	CLAUDIA CANTATORE




